
PROFESSIONELL 
HAIR CLIPPER 
WET AND DRY  
MC 9542

ČESKY



________________________________________________________

1 2 3 4 8 5 6 7



________________________________________________________

3

BA

C

E

D

F

G

H

I



________________________________________________________

4

ITALIANO	 45-54

NEDERLANDS	 65-74

SLOVENŠČINA	 95-104

LIETUVIŲ	K	 105-114

ΕΛΛΗΝΙΚΑ	 115-125

БЪЛГАРСКИ	 126-135

РУССКИЙ	 136-145

PORTUGUÊS	 55-64

ČESKY	 85-94

SVENSKA	 35-44

MAGYAR	 75-84



ČESKY 	85

BEZPEČNOST	_______________________________________

Při používání přístroje dodržujte násle
dující pokyny:

7  Dodržujte pokyny, uvedené v tomto 
návodu k obsluze a návod k obsluze 
pečlivě uschovejte, tím zabráníte 
vzniku škod a rizik vyplývajících 
z nesprávného použití.

7  Přístroj s připojeným síťovým adap
térem nikdy nepoužívejte ve vaně, 
sprše, nad umyvadlem s vodou nebo 
s mokrýma rukama.

  

7  Během nabíjení přístroje nebo při 
jeho použití s připojeným síťovým 
adaptérem nesmí v žádném případě 
dojít k jeho kontaktu s vodou nebo 
jinými kapalinami. Již pouhá blízkost 
vody představuje v takovémto přípa
dě riziko.

7  Po nabití vždy odpojte síťový adap
tér ze zásuvky.

7  Pozor! Uchovávejte síťový adaptér 
vždy v suchu.

7  Nenabíjejte přístroj v koupelně.

7  Přístroj nesmíte používat, pokud je 
síťový adaptér připojený k elektrické 
síti.

7  Dbejte, aby byly součásti příslušen
ství vždy upevněny tak, aby nemohly 
padnout do vody.

7  Přístroj nesmíte zcela ponořit do 
vody.

7  Přístroj smí přijít do kontaktu s vodou 
pouze po odpojení síťového adap
téru a po jeho úplném odpojení od 
síťové zásuvky.

7  Chraňte přístroj před pádem.

7  Chraňte přístroj před dětmi.

7  Přístroj nesmíte v žádném případě 
otevřít. Záruka se nevztahuje na 
poškození vzniklá neodbornými 
zásahy.



	86 ČESKY

BEZPEČNOST	_______________________________________

7  Přístroj nesmějí obsluhovat tyto 
osoby (včetně dětí): osoby s omeze
nými fyzickými, senzorickými nebo 
fyzickými schopnostmi a osoby, kte
rým chybí zkušenosti a dostatečné 
vědomosti. Na posledně jmenované 
osoby se tato podmínka nevztahuje 
v případě, že jim bylo poskytnuto 
školení v obsluze přístroje, nebo 
pokud přístroj obsluhují pod dohle
dem osoby, odpovědné za jejich 
bezpečnost. Děti musejí být vždy 
pod dohledem tak, aby si s přístro
jem nehrály.

Zodpovědný,	dlouhodobě	udr-
žitelný	přístup!

GRUNDIG se zaměřuje 
na sociální pracovní 
podmínky s uspokojivými 
mzdami, na efektivní 
využívání surových mate

riálů s průběžnou redukcí mnoha tun 
plastových odpadů každý rok – a na 
dostupnost veškerého příslušenství po 
dobu nejméně 5 let.

Pro budoucnost, kdy stojí za to žít. Ze 
správného důvodu. Grundig.



ČESKY 	87

STRUČNÝ	PŘEHLED	________________________________

Vážení zákazníci,

jsme rádi, že jste si koupili náš profesio
nální zastřihovač vlasů MC 9542.

Žádáme vás, abyste si pozorně pře
četli následující informace o tomto pří
stroji. Jejich dodržováním uchováte váš 
nový kvalitní výrobek od firmy Grundig 
po dlouhá léta v dobrém stavu!

Nová řada profesionálních stylin
gových nástrojů ve špičkové kvalitě 
splňuje nejnáročnější požadavky na 
dosažení výsledků srovnatelných s 
návštěvou kadeřnického salónu, ovšem 
v domácích podmínkách.

Ovládací	prvky
Viz informace na obrázku na straně 2 
a 3.

A    Keramické ostří zastřihovacího 
nástavce

B   Ocelové ostří zastřihovacího 
nástavce

C   Boční čepy k nasazení hřebeno
vých nástavců

D  Nabíječka

E    Zdířka pro připojení přívodního 
kabelu síťového adaptéru (zadní 
strana nabíječky)

F   Zdířka k připojení kabelu síťové
ho adaptéru nebo k napojení na 
nabíječku

G   Červený ukazatel stavu baterií. 
Pokud jsou baterie vybité, bliká

H   Zelené ukazatele stavu baterií 
(kapacita baterií 20 až 100 %)

I   Spínač k zapnutí a vypnutí přístro
je

Příslušenství

1   Sedm hřebenových násta až vců 
pro různé délky

7  zastřižení (2 až 20 mm)

8   Nástavec k prostříhání vlasů

  Síťový adaptér

  Hřeben

 Čisticí kartáček

 Olej

 Obal přístroje



	88 ČESKY

NAPÁJENÍ	PROUDEM	_____________________________

Použití	s	dobíjecími	bate-
riemi
Při použití přístroje s instalovanou nikl
metal hydridovou baterií (NiMH) pou
žívejte jako nabíječku síťový adaptér, 
který je součástí dodávky.

1 Připojte kabel síťového adaptéru 
do zdířky F  a zástrčku síťového 
adaptéru do zásuvky.
–  Kontrolka G  svítí červeně.

–  Zelené ukazatele stavu informují 
o postupu nabíjení. Dokud není 
dosaženo příslušné kapacity (20, 
40, 60, 80 a 100 %) jednotlivé 
ukazatele blikají, po dosažení 
kapacity svítí.

–  Jakmile je nabíjení dokončeno, 
svítí všechny ukazatele stavu 
zeleně.

Upozornění	
7  Před prvním použitím nebo pokud 

baterie nebudete delší dobu použí
vat, nechejte přístroj nejprve zcela 
nabít (24 hodin).

		

7  Doba nabíjení po prvním nabití bate
rie trvá po vypnutí přístroje cca 12 
hodin. Pokud přístroj během nabíjení 
zapnete, nabíjení bude ukončeno.

7  Okolní teplota se musí pohybovat v 
rozmezí 5 °C až 40 °C.

7  Nabitý přístroj je schopen pro
vozu po dobu cca. 45 minut. 
Nedoporučujeme nabíjení baterií po 
každém použití a především, pokud 
nebyl přístroj používán déle než 45 
minut. Nabíjejte baterie příležitostně 
až po jejich úplném vybití. Tím zvy
šujete jejich životnost. Vyvarujte se 
každodenního nabíjení.

7  Zelené ukazatele stavu informují o 
aktuální kapacitě baterie. Pokud je 
kapacita baterie např. 40 %, svítí 
zelené ukazatele 20 a 40. Pokud 
jsou baterie zcela vybité, bliká čer
vený ukazatel stavu.



ČESKY 	89

NAPÁJENÍ	PROUDEM	_____________________________

Nabíjení	pomocí	nabíječky

1 Zapojte do zdířky F  přístroje 
konektor nabíječky.

2 Připojte kabel síťového adaptéru 
do zdířky nabíječky.

3 Připojte zástrčku síťového adaptéru 
do zásuvky.

Pozor
7  Přístroj a nabíječka musí být před 

nabíjením zcela suché.

Použití	síťového	napá-
jení	(se	síťovým	adapté-
rem)
Zkontrolujte, zda se síťové napětí uve
dené na typovém štítku síťového adap
téru shoduje s místním síťovým napětím. 
Síťový adaptér je od sítě odpojen až 
vytažením síťové zástrčky. 

1 Připojte kabel síťového adaptéru 
do zdířky F .

2 Připojte zástrčku síťového adaptéru 
do zásuvky.

–  Instalované baterie budou odpo
jeny.

Pozor
7  V koupelně nebo v blízkosti umyva

del a vody smíte přístroj používat 
pouze v režimu napájení z baterie, 
nikdy ne v režimu napájení ze sítě.



	90 ČESKY

POUŽITÍ	_____________________________________________

Zvláštnosti	výrobku
Přístroj je vybaven zastřihovacím 
nástavcem z keramiky a oceli ( A  a 

B ). 

Výrobek zaručuje mimořádně precizní 
zastřižení vlasů a nevyžaduje údržbu.

Zastřihovač vlasů je určen k zasřiho vání 
suchých nebo mokrých vlasů.

Stříhání	vlasů

1 Nasaďte hřebenový nástavec 1  
až 7  pro příslušnou délkou 
střihu (viz tabulka na straně 91).

2 Nasazení nástavce provedete 
pomocí bočních spon hřebeno
vého nástavce a jejich zajištěním 
za výstupky vlevo a vpravo na 
přístroji. Nejprve nasuňte levou 
sponu přes levý výstupek, potom 
pravou sponu přes pravý výstupek. 
Přitom dbejte, aby první zafixovaná 
pojistka nesklouzla z výstupku.

3 Položte kolem krku a ramen stříha
né osoby ručník. Posaďte stříhanou 
osobu tak, aby její hlava byla 
přibližně ve výši vašich očí. Před 
zastřižením vlasy učešte tak, aby 
volně spadaly a aby byl znát přiro
zený směr růstu.

4 Přístroj zapněte spínačem I  a 
začněte stříhat vlasy.

5 Po ukončení práce přístroj opět 
vypněte spínačem I .

6 Sundejte hřebenový nástavec.

C



ČESKY 	91

POUŽITÍ	_____________________________________________

Užitečné	informace

7  Držte přístroj volně a pohodlně.

7  Stříhejte vždy proti přirozenému 
růstu vlasů.

7  Stříhání přerušujte v krátkých vzdá
lenostech. Střih můžete později 
upravit, odstřižené vlasy již ovšem 
nenahradíte.

7  Při prvním použití začněte stříhat 
vlasy delší. Jen tak si zvyknete na 
možnosti nastavení délky střihu.

7  Hřebenovým nástavcem nepohybuj
te ve vlasech násilím. Nechejte se 
jím vést.

7  Vlasy opakovaně česejte. Přitom 
zkontrolujte, kde jsou vlasy ještě 
příliš dlouhé a odstraňte ostříhané 
vlasy.

Hřebenové	nástavce	a	délka	
střihu

Upozornění
7  Uvedená délka střihu znamená 

délku vlasů po zastřižení. Všechny 
zde uvedené rozměry jsou přibližné. 

7  Při použití tohoto výrobku bez hře
benového nástavce dosáhnete délky 
zastřižení 1,5 mm.

Pozor
7  Bez síťového adaptéru můžete nabi

tý přístroj použít i na stříhání mok
rých vlasů v koupelně. Nikdy nemá
čejte přístroj ve vodě. Nabíječka, 
síťový adaptér a kabel nesmí nikdy 
přijít do styku s vodou.

Nástavec #1
Nástavec #2
Nástavec #3
Nástavec #4
Nástavec #5
Nástavec #6
Nástavec #7
Nástavec #8*

 2 mm
 3 mm
 6 mm
 9 mm
12 mm
16 mm
20 mm

* slouží k prostříhání vlasů.



	92 ČESKY

ČIŠTĚNÍ	A	ÚDRŽBA		 _______________________________

Čištění	a	údržba
1	 Vypněte přístroj a případně vytáh

něte síťový adaptér ze zásuvky.

2 Sundejte hřebenový nástavec.

3 Očistěte kryt, zastřihovací a hře
benový nástavec měkkým vodou 
navlhčeným hadříkem nebo přilo
ženým kartáčkem.

Pozor
7  Zastřihovací nástavec a přístroj 

můžete omýt i pod tekoucí vodou. 
Nikdy však do vody nemáčejte celý 
přístroj.

4 Před dalším použitím zkontrolujte, 
zda byly všechny součásti pečlivě 
vysušeny měkkým hadříkem.

5 Nepoužívejte žádné čisticí pro
středky.

6 Opět nasaďte hřebenový nástavec.

Upozornění
7  Po každém použití odstraňte zbytky 

vlasů.

7  Za běžných okolností nemusíte 
zastřihovací nástavec olejovat. 
Pokud chcete delší dobu zachovat 
dobrý stav zastřihovacích nástavců, 
vyplatí se nástavec v pravidelných 
časových intervalech ošetřit olejem.



ČESKY 	93

ČIŠTĚNÍ	A	ÚDRŽBA		 _______________________________

Skladování
Pokud nebudete přístroj delší dobu 
používat, pečlivě jej uschovejte.

1 Zkontrolujte, zda je přístroj vypnutý 
a zcela suchý.

2 Uschovejte součásti do originálního 
obalu a uložte je na suchém a 
chladném místě.

3 Uschovejte přístroj mimo dosah 
dětí.

Upozornění	pro	ochranu	
životního	prostředí
Tento výrobek byl vyroben z kvalitních 
dílů a materiálů, které lze použít opako
vaně a recyklovat.

Zařízení využívá mokrou & suchou 
technologii, která chrání vnitřní elektrické 
části a baterie před tekutinami.

Proto nevyjímejte baterie, toto provede 
na konci životnosti přístroje náš recyklač
ní spolupracovník.

Nevyhazujte výrobek s běžným domov
ním odpadem na konci jeho životnosti. 
Odneste jej na sběrné místo k recyklaci 
elektrických a elektronických zařízení. 
Toto je vyznačeno tímto symbolem na 
výrobku, v návodu k použití i na obalu.

Na místním úřadě se dozvíte informace 
o nejbližším sběrném místě.

Pomáhejte ochraně životního prostředí 
pomocí recyklace použitých výrobků.



	94 ČESKY

INFORMACE	________________________________________

Záruka
Záruka se nevztahuje na zastřihávací 
nástavec a na drobné vady, které sni
žují hodnotu nebo použitelnost přístroje 
pouze zanedbatelnou měrou. Záruka 
propadá, pokud je přístroj poškozen, 
byl otevřen nebo pokud nebyl správně 
používán.

Technické	parametry
Tento výrobek splňuje usta
novení evropské směrnice 
2004/108/ES, 2006/95/

ES a 2009/125/ES.

Napájení
Baterie: Niklmetal hydridové (NiMH)
Síťový adaptér:
100 – 240 Vų, 50/60 Hz
3,4 V DC 1000 mA

Ni-MH

Technické změny a změny designu vyhrazeny!



AUS GUTEM GRUND

Grundig Intermedia GmbH
Beuthener Strasse 41
90471 Nürnberg 

www.grundig.com
72011 908 2400     12/45




